
ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

  
 

DETERMINAZIONE n. 105 del 19/07/2022 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, DA PARTE DI ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO/ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE  PER ATTIVITÀ 

DI TRASPORTO DEGLI OSPITI DI CRA E DI CENTRO DIURNO DEL’ASP DELIA REPETTO 

DI CASTELFRANCO EMILIA – INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI CON CUI STIPULARE 

LA CONVENZIONE 

 

Richiamate 

-  la determinazione n. 69 del  03/05/2022 con cui, tra l’altro si procedeva a:  

1. approvare lo schema di avviso pubblico ed i criteri di selezione ivi contenuti di cui all’ allegato A, 

i moduli di domanda di partecipazione Allegato B e di prospettazione dei costi diretti ed indiretti 

di cui all’allegato C , lo schema di convenzione per la realizzazione del progetto di cui sopra nel 

quale sono precisate le modalità di gestione dell'attività, allegato D allegati alla presente 

determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale della stessa. 

2. stabilire che, in presenza di più adesioni, la selezione sarà effettuata sulla base dei criteri atti a 

comprovare l’attitudine e la capacità operativa delle organizzazioni e meglio precisati nell’avviso 

di cui all’allegato A.  

3. individuare il/i soggetto/i ETS  in esito alla selezione di cui all’ avviso pubblico suddetto rivolto 

procedendo alla stipulazione di apposita convenzione ai sensi dell'art. 56 del D. Lgs. 117/2017 sul 

Codice del Terzo settore; 

4. riservarsi la facoltà di procedere alla stipula della convenzione anche con più soggetti ETS al fine 

di garantire la totale copertura dei bisogni richiesti o di procedere anche in presenza di una sola 

manifestazione d’interesse ovvero di non procedere alla stipula della convenzione stessa, qualora 

nessuna candidatura fosse ritenuta idonea 

5. stabilire che la Convenzione decorrerà dalla data di perfezionamento della stessa 

6. a dare atto che per l’individuazione del/i soggetti con cui stipulare la convenzione, sarà nominata 

apposita Commissione  

7. a dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Direttrice Paola Covili 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

- la determina n.94 del 28/06/2022 con cui si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice 

al fine di svolgere le operazioni di selezione per la individuazione dei soggetti cui conferire il servizio 

di trasporto della Cra e del centro Diurno;  

ATTESO che la Commissione si è riunita in due seduta, in data 05 e 15 luglio 22  e che conclusi i lavori 

, ha trasmesso i verbali n. 1, n. 2  conservati agli atti di questo servizio; 

 DATO ATTO che, dai verbali di cui sopra, risulta che la procedura è stata espletata e che le operazioni 

di selezione si sono concluse con il verbale n. 2 redatto in data 15/07/2022  e con il risultato, di cui al 

verbale stesso, custodito in atti. 

RITENUTO, pertanto di procedere alla presa d’atto dei verbali predisposti e firmati dai componenti della 

Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto ed approvare le risultanze finali; 

CONSIDERATO CHE dalle risultanze in atti si rileva che  

- Avpa croce Blu ha rappresentato l’interesse allo svolgimento di attività di trasporto nella misura del 

100% in favore degli anziani ospiti della Cra con sede in Castelfranco Emilia e nella misura del 30% 

in favore degli anziani ospiti del Centro Diurno con sede in Piumazzo 

- Auser Volontariato di Modena ha rappresentato l’interesse allo svolgimento di attività di trasporto 

nella misura del 50% in favore degli anziani ospiti della Cra con sede in Castelfranco Emilia e nella 

misura del 100% in favore degli anziani ospiti del Centro Diurno con sede in Piumazzo 

- Pertanto, se da un lato Avpa Croce Blu  ha dato disponibilità a coprire interamente il servizio di 

trasporto in favore degli anziani della CRA ma non quello a favore degli anziani ospiti del Centro 

Diurno, dall’altro, viceversa Auser Volontariato di Modena ha dato disponibilità a coprire interamente 

il servizio di trasporto in favore degli anziani ospiti del Centro Diurno ma non della Cra.  

CONSIDERATO inoltre che nella lex specialis si dà atto che 

- Sarà data precedenza a chi garantisce la totalità del servizio 

- L’asp si riserva la facoltà, con riferimento a ciascun lotto di sottoscrivere la convenzione con uno o 

più ETS, per la percentuale comunicata, al fine preminente di garantire la complessiva copertura del 

servizio 

DATO ATTO CHE all’esito delle risultanze ricorre la previsione di cui sopra in quanto nessuno dei due 

ETS è nella condizioni di garantire la totale copertura del servizio per entrambi i lotti (n.1 e n.2) ma 

ognuno di essi garantisce la totale copertura di un solo lotto e nella fattispecie, come sopra specificato, 

rispettivamente Auser Volontariato Modena  per il lotto n. 1 ed Avpa Croce Blu per il  lotto n. 2 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

Ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione della convenzione con entrambi gli ETS per la 

percentuale comunicata, al fine preminente di garantire la complessiva copertura del servizio e nella 

fattispecie  

- di sottoscrivere la convenzione con Avpa Croce Blu per la copertura al 100% del servizio di trasporto 

in favore degli anziani ospiti della CRA con sede in Castelfranco Emilia  

- di fare ricorso ad Avpa croce Blu anche per il servizio di Trasporto in favore degli anziani ospiti del 

Centro diurno qualora se ne presenti la necessità e nel limite del 30 % proposto. 

- di sottoscrivere la convenzione con Auser Modena per la copertura al 100% del servizio di trasporto 

in favore degli anziani ospiti del Centro Diurno con sede in Piumazzo di Castelfranco Emilia 

- di fare ricorso ad Auser Volontariato Modena anche per il servizio di Trasporto in favore degli anziani 

ospiti del CRA qualora se ne presenti la necessità e nel limite del 50 % proposto qualora non “barellati” 

 

Rilevato che i costi diretti ed indiretti ammissibili a rimborso sono quelli descritti e proposti nelle 

rispettive istanze  

Rilevato altresì che Avpa Croce Blu ha inserito nella prospettazione dei costi diretti ed indiretti 

ammissibili a rimborso una specifica che non è prevista dall'avviso e che si concretizza in un rimborso 

omnicomprensivo/forfettario pari ad 15,00 ad assistito trasportato per i trasporti sanitari con percorrenza 

inferiori a 15 Km (che in prevalenza si riferiscono a visite/consulenze degli ospiti CRA verso la casa della 

Salute di Castelfranco Emilia e che tale specifica  non è ammissibile per previsione normativa, come 

peraltro richiamato all'art- 6 rubricato "Rimborso" di cui all'avviso de quo.  

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte  

DETERMINA 

I. di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione i verbali n. 1 del 05.07.22 - n. 

2 del 15/07/2022; 

II.  di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso l’ufficio Gare di questa ASP; 

III.  di approvare, quindi, la graduatoria, nelle sotto riportate risultanze, così come formulate dalla 

Commissione Esaminatrice e riportata nel verbale n. 2 del 15/07/2022: 

IV. Di dare atto che, all’esito delle risultanze ricorre la previsione di cui all’art. 5 comma 2 punti 

1 e 2 della lex specialis,  in quanto nessuno dei due ETS è nella condizioni di garantire la totale 

copertura del servizio per entrambi i lotti (n.1 e n.2) ma ognuno di essi garantisce la totale 



ASP DELIA REPETTO  Via Circondaria Nord 39                         Paola Covili  
  41013 Castelfranco Emilia (MO)  Direttrice   
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario  
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola  
  

  

C.F. 80005470366  
P.IVA 02558870362    

www.aspdeliarepetto.it  

direzione@aspdeliarepetto.it  
Tel 059 925880  

  

 

copertura di un solo lotto e nella fattispecie, come sopra specificato, rispettivamente Auser 

Volontariato Modena  per il lotto n. 1 ed Avpa Croce Blu per il  lotto n. 2 

V. di procedere alla sottoscrizione della convenzione secondo il modello già approvato,  con 

entrambi gli ETS per la percentuale comunicata, al fine preminente di garantire la complessiva 

copertura del servizio e nella fattispecie  

o di sottoscrivere la convenzione con Avpa Croce Blu per la copertura al 100% del servizio di 

trasporto in favore degli anziani ospiti della CRA con sede in Castelfranco Emilia  

o di fare ricorso ad Avpa croce Blu anche per il servizio di Trasporto in favore degli anziani 

ospiti del Centro diurno qualora se ne presenti la necessità nel limite del 30 % proposto. 

o di sottoscrivere la convenzione con Auser Modena per la copertura al 100% del servizio di 

trasporto in favore degli anziani ospiti del Centro Diurno con sede in Piumazzo di Castelfranco 

Emilia 

o di fare ricorso ad Auser Volontariato Modena anche per il servizio di Trasporto in favore degli 

anziani ospiti del CRA qualora se ne presenti la necessità nel limite del 50 % proposto qualora 

non “barellati” 

VI. di stabilire che i costi diretti ed indiretti ammissibili a rimborso sono quelli descritti e proposti nelle 

rispettive istanze  

VII. di stabilire che non è ammissibile per previsione normativa, come peraltro richiamato all'art- 6 

rubricato "Rimborso" di cui all'avviso de quo la previsione proposta da Avpa Croce Blu di un rimborso 

omnicomprensivo/forfettario pari ad 15,00 ad assistito trasportato per i trasporti sanitari con 

percorrenza inferiori a 15 Km (che in prevalenza si riferiscono a visite/consulenze degli ospiti CRA 

verso la casa della Salute di Castelfranco Emilia. 

VIII. di dare efficacia immediata al presente atto e di stabilirne la pubblicazione ai sensi della normativa 

vigente 

  

 

 La Direttrice 

Paola Covili 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 

1999;D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 


